Tamen si verò in praecitato rescripto Pij Quarti contineatur, ut inquisito. possint in hac causa procedere contra quoslibet religiosos, & exceptos, dum modo a suis superiorib; non fuerint præuenti, unde consequitur non obsecrare posse religiosos contra fidē delinquentes, si eorum superiores iudiciū, & causam Prelati reliquie occupent, ab eisdem suis superioribus indicari. gionū hodie nibilominus tamē quoac banc partem, illa extrauagans non indicant fuos subditos, in causa ha- aliquādo recepta fuerit, nūc sancti tribunalis stylus reliquie. & consuetudo conuentuum obseruat; nulli enim superiores audēt suos subditos religiosos in hac causa iudica-

Omnis reli-  
dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.

Omnes reli-

dog; in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs viij. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: &amp

judicare, aut punire sed protinus ad sanctū officium canam deferunt, nec aliud agentes beneficerunt.

Justissimē vero, atq; rectissimē huius cause cognito contra quoscunq; à ceteris abdicata est, & ad solos inquisit, siue delegatos, siue ordinarios delata; nā in horū tribunali magis iuridice cuncta geruntur, & cū maiori secreto: & cū ex cotidiana experientia notos habeant hereticorū mores, melius intelligant modū, & ordinē interrogandi, examinādi, et cōuncendi reos, quam quilibet alij religionum superiores, qui tametsi essent viriūsa; iuris peritissimi tamen ob non frequentatum hunc indicandi morem non possent ita diligenter processus fabricare sicut iudices fidei in suo tribunal, ac ob has quidem, & alias causas fortissimis grauiores, quas prudens omitto, non debent contra suos subditos procedere.

Contra prela  
tos religio-  
nū caute pro-  
cedendum.

Postremo hoc admonebo, qd tametsi inquisitores, ut proximē dictū est, contra quoscunq; religiosos & exemplis procedere possint, nibilominus tamen certi quidam sunt religiosi, contra quos ob praerogatiuam dignitatis non facile debent priuati inquisitores procedere, sed fere cum eis eadem obseruanda cœferem, qua paulo ante custodienda dixi cum agerem de causis Episcoporum.

In hoc numero reponi possunt Magistri ord. Generales, veluti Generales ordinis Predi. Minorum, & similes: item Magistri Generales religionum militarium, contra hos enim cum procedendum est, res prius nuntianda videtur Generalib. inquisitoribus, qui causa cognita decernant, quid factū opus sit.

#### Q V A E S T I O . X X I X .

An inquisitor procedere possit contra sacerdotes.

Relat. supra  
pag. 105.

**V**icesima nona quæstio est: Vtrum Inquisitor possit procedere contra sacerdotes.

Respondemus quod sic: ut supra patet, quæst. proxima, & in c. Accusatus. §. sacerdotes, extra de hæret. vbi dicitur sic. Sacerdotes insuper, & alij clerici, qui negotiū inquisitionis instruendo citatos hæreticos, vel eorum credentes, de celanda veritate, vel dicenda falsitate, seu eos indebet liberando, inuenti fuerint impediti (cum non sit dubium eos ipsa facere in favorem hæreticæ prauitatis,) per Inquisitores à talibus compesci possunt, & pena debita castigari, tam per captionem peronarum, quam alias, prout culpa exigerit delinquentis. Eadem verba habentur in priuilegijs prædictis Alexandri Quarti, & Urbani Quarti, qua sunt supra.

#### COMMENT. LXXVIII.

**C**um de sacerdotibus puniendis tum in hoc, tum in alijs criminibus agitur, duo potissimum obseruanda sunt. Vnum est, ut caute admodū ad alijs judiciales veluti ad capturam, & ad publicam pœnitentiam procedatur, tum ob prærogatiuam sacer-

A dotalis dignitas, tum ob iniuriam totius ordinis. Jacerdotalis: laici enim, quos infestos esse clerici in rā, & experientia testantur, cap. laicos. & capi, laici in accusatione. 2. quæst. 7. magnopere latuantur in peccatis, & punitione eorum, & tales esse ceteros facile, & suspicantur, & iactant.

Alterum est, ut cum in hac causa de eorum considererit crimine, quod facile excusationem non admittat acris, & severius quam laici puniantur, argumento textus in cap. accusatus. §. sacerdotes, ver sic. religiosi. de hæret. lib. 6. & eorum, que docet Andreas Tiraquellus in tract. de penit. temperan. aut remittendis, causa 31. num. 2. quem retulimus B supra par. 2. Super cap. granem, de penis. §. volentes tamen, quis enim neget sacerdotem, qui tanquam nobilitatem potissimum Deo debet, si in fide, & religione ipsius errauerit, multo magis inca peccare, quam laicum.

#### Q V A E S T I O . XXX .

An Episcopus, vel Inquisitor procedere possit contra alium Inquisitorem.

C

**D** Ricesima quæstio est: Vtrum Episcopus vel Inquisitor possit procedere contra alium Inquisitorem delatum, vel suspe

ctum de hæretica prauitate?

Respondemus, qd Episcop. non: quia Episcop. (ut supra dictum est) inferior est. Nec etiam Inquisitor, quia par est: Inferior aut in superiorē & par in parē non habent dominium. 21. dist. Inferior. & et ipse inquisitor est officialis, vel factum nuntiū domini nostri Papæ: quia delegatus eiusdem, ut pater in cap. Ne aliqui. de hæret. lib. 6. contra officiales autem, & nuntios domini nostri Papæ nō possunt episcopus, & inquisitor procedere, ut pater supra par. 2. in extraag. domini Ioan. xxij. Cum Matthæus. vbi reprehendit inquisitor, quia processerat contra G. capellam domini nostri Papæ, vbi dicitur sic.

Nos volentes de cetero talium præsumptionib. & obuiare, vniuersis, & singulis rā ordinariis quā possunt delegatis iudicibus, & inquisitoribus prauitatis eiusdem, & alij vniuersis, & singulis quacunq; auctoritate fungantur, auctoritate Apostolica strictius inhibemus, & mādamus expresse, ne cōtra uos; & Apostolica sedis officiales, vel nuntios, aut ipsorum aliquem, quouis occasione, vel causa absque nostra, & Apostolice sedis licentia speciali eis per sedis ipsius litteras concedenda, plenā faciente de tenore presentium mentione, procedere quoquomodo præsumat, aut in eos, vel ipsorum aliquem excommunicationis, vel suspensionis, seu quouis alias sententias promulgare.

Nos enim ex nunc decernimus irritum, & inane quidquid contra inhibitionem, & mandatum huiusmodi contigerit attentari.